
lil4-l'OK-HOK NÁPADU --4

Jt f J u ni (o káplo ponořováni
'totil Iři výfo-- llefl k oknu V pří- -

odonisfi by Z f ! Ik i tohoto #s

ňdnlel Tleti k soil nsJfjHfmtt
kdf vlak roudk sondu krIkAI)'iÍ)ni PKTÍVA fá

p'

l

MODOKOÍÍ
nhí I4'íi k vftý

ni ®

f o

dioulioťM řknnoh Připravováno jwe i boji
vý'l bylin a křfínkft sílí sooMavu vf ( novou

illti a odstraňují: I l#U 4rodky
Místní jt'ln4lol prodávají fento Wtv$ prottfedek
Není li Illn4 jednatelství aotiteditvi

přímo lit

níJJfrti hi--l ! kďf f svá {i

byl M íftll liy Vthia ttkm ia
in t df liřwftfř sáhy ts I jiftS

♦yníkee ftelrřfř nrt'inrf jhim Jn
kěííhf fs vifílánf ikotnífn hjbřl
mk J i hthti ttnihm prskllfk
-- 1 nsbyl pilnfw fis Itlvováeím

kliniky I relnronfm Alnkovinfm eo

trfnw fý jAtř t dípsft#ařy boU

Ií4m# fťiiti it o fs kďf

hlsdtit liii ls MkiMft pont'
I 4 dra

liřsř mAfe říiiid tik S uplnoif
dVvířou i Um vdomfm I vkládá

přfal sfAj v fnrs Ukře dAklalnA

f Ilři4hř t heJřiojiíwl olJsvy
třdy dokonsls Í'řs'

je drn Hrsnsroví vlemolrtý idtr
l Jh' driís fivotnf Miin' b'ř lřfi
pclotýkárns fs Ut llřSBsr Jil bdisfnj
líldil tfatfi Sf#bá velmi hojřiott sbír-k- j

ilu)h řtátřoj1 MbaNkýcha

řihlkařkýrh klrál nyní rensmí

nabytfmi jt rnruno)#n loi rnl
foii i jtt málo Ukaíft byf I jil
mnohá leta praktikovali aby opatřn
ni byli tak hojnou mfrti potfsbnf ml
nástroji jako !)ř Ilffiifř

— O livot přiM ve étvrtk o pf-M- nát

li 1 7ti letý Mteve ('opebb I a

ne nmrien byl iřeAinovac(m paro
strojem U V dráhy Týl kráAel

DR PETER FAHRNEY

I

l

í

Iv

i

1 1 1 1 1 í lUe

Drába potopí mi
no TKXAS

f"fl fV7 !?V
ii aiiíw mi

TijiKiy liEttoi Sjhí Iíij

VOLNfc rOHOTKOVK voz v
Hit tlttk tťlkdfh

Xejlcpil dráha do vSccb littsl

lauas kíTúb tal Tam
Meilka nalit keweřskriti pohřeji

Jda příiau do i

jBealflon Sherman OrcoflTiHa

Balias Ft Wcrth Hiilsljora

WaxahacMoWaco Tomplo

Bolton Ta7lor GalnecviHe

Lockhart Sonrlotta Sanlíarcos

LaOrange Eontcn Aharado

HOUSTNI GALVESTON HUSTIN

1 SIN ANTONIO '

MĚ rdeiI kafích t
Nabízím rodrfkfim svtfm Jisty a bez-

pečný Iťk k líplnrinti a dokonalému vy
léčení kuřích ok aneb ollacnliilhiiniona)
Jiná líUy zjednají sice rtlevu ale nikoho
nezbaví ilplnč téchto trápilo kdežto Já
za infij lťk ruříin

Cena láĎTičky $100

Ik zaSle rc každému ochotně po ol
držení ceny 1'iíto nu

A Zucker
42_3ra Horr Park Co Montana

7 Praze saniers Co1
Je nyní česká lékárna

akotaar likérník

má tam na skladě všechny byliny ko

řinky vSelijaké thé kapky olejíčky
Kávičky práfiky mastě náplasté

vodičky pilulky zkrátka vie

Íflaatry) lékárny patří Připravuji té4

mazání pro lidské neduhy

ttnl přiblížili velkou láhev ko

fíik knj vytáhli a mříleml pak
vífiAnt dlouhni lifod prostrčili

! tito dl fhitl porno-- ! l'fto

Mihy t přihfhtfi lejen t khkt
ťyl rhyern druhým dvím

nUrl NeVi l Jim to ale mnoho

pUino nebr r byli poi4t a jeliá v

literý tyki leiiím ni iA vyireď
'it

— O ruku fiá!elkf nefitn4
ItAltody (řij ls Stpřesák Mile Wey
hfliíM bydlí'! řii fi i Jť-kso- olí I

Týl vyikoil si ve střeďi tf n

II fiveftworth ol ni r á k I In!

vlk htřjs h rtnh rychleji s5ll
při ěeml pravou rkoi it skorm m

dřlel levou pak nku refp tlenou
míl Nt í a Jíne ti hyrn ruka

lato pákou výhybky nál#dkem f

hl k reml srílen lyl rik ve dvon

mfiih v tálkti mu přeralena t
mimo toho v rápMI vymknut Ha-

něný dopraven ni rychto přivolaným
vosem policejním do nemocníce av

Joeía l prohlílkoti lékařukou

usnáno odefmtitl ruky v rameni nul

liým — Weybright J lenal a wtcem

dvou dítek a Jedinkou podporou

rodiny vé byl
— fíiditelstvo rytlřu

pilně pracuje na přípravách k

příštímu průvodu který! v čm vý

itvy státní odbýván tu bude Jak
známo slavnost tato

jménem "llodá Olympských" a prft- -

vod ecotáf ati btid z dvaceti vozft

různé setny % bájnslov! řeckého má-zorfiují- cí

UiditeUtvo zaslouží po
chvalu za usnesení dle něhož veške

rý materiál k výpravě skupin potřeb-

ných v městě našem koupen být!
musí a Že zároveň l na výpravě vozft

výhradně jen síly domácí zaměstná-

vány budou

— Pondělkem počínaje započala

zdejší posádka vojska spolkového s

pravidelnými týdními pochodykteró
až do započetí sézony zimní každého

pondělka pořádány budou O sedmé

hodině ranní vydali se celá posádka
v plném výzbroji s hudbou v čele na

pochod a sice brala se po 30té na
Leavenworth východně na 29 po
této na Farnam dolu na 17 a odtud
zpět do kasáren tak že celkem deset
mil urazila

— Výsledek přelíčení se zprone-

věřilým pokladníkem městským Bolí-ne- m

způsobil všeobecné překvapení
a téměř všeobecně zdá se převládati
náhled že některý z pánu porotců
nějak "sfixován" býti musel neboť

při podaném svědectví a eoudcem
daném návodu ani jinak nemohla
než že obžalovaného vinným uznati
musela Návladní okresní prohlásil
že učiní ílincd patřičné kroky aby
nové přelíčení a Iiollnem v ěase co

nejkrstdím odbýváno býti mohlo a

připraví hí svědectví další a podrob-

nější tak aby Žádná klička obžalova-

nému k vyváznutí ponechána nebyla

— Všichni pořádní poctiví a svě-

domití lidé očekávali že porota uzná

viným bývalého okresního pokladní-
ka Bollna o němž není té nejmenšf
pochybnosti že okradl město a zpro-

nevěřil U0000 Pouze jen Dělni-

cké Listy oěekávaly že se porota
neshodne a nezklamaly se! Nepo-

chybně že hodlají ku svému "titulu"

připojit! "orgán korupce a bftdlu"
W1I aspoň by jednou řekly kousek

pravdy

Zdraví třšfcí hc otrok jcnt Šťastněj-

ším a užije více blahobytu ve svém

životí nežli křtil jenž trpí neduži-vont- í

těla Jedna řtvrtina obyvatel-
stva Spojených Htiítft trpí chorobou
srdce Víle o tom že

Dr Miles-- e

New Heart Cure

vrací zdraví ?
A že prodiivíiia J"t vi-m- i lékárníky
id Jititj!in zaruěeníni ž- -

kdy Wv prvá
lithcv n'jcdnaln Vám lili-v- u budou
vím prnízo vříceny 7 Kniha wj
dmivajírl o srdcí a m-- r tuh se

vyplm nu zdiirms I

Dr Miícs Medical Co Elttiart Ind

potvrieři Tislnovl BlřííMio ulos
(tou mi pokalí MpNtiti a jlikol If I

doul tak hslnll proklál Jed

rtodtil lárnk v obnosil Iproo h
nhl (í VVíd"Biifim stolená I

přop lloil

— V policejním snid odiíin
lyl v pmdell VV (l Wsart jolíHl
Dilf lépe en 'hUtkV tňktnf t 10

dní d Vřiení a trst i třn mi

potm kisrl m prvfrh jo
sledftfíll deset dnA vyměřen Wssftt

třpf toi mftií Is lálno'1 hetko'1

démii přsjítl nenidiá snil by se

lilík ji dátl a jelíkol jil

pro přtipek podobný fikoikr4ts
trestán byl Jest poliei toho náhle

de 1 vlastně roá o k!k vft
bude proto m odbyti lrtw soti lni

koroiii předveden lak aby o idra

votnlm stavu mysle Jeho roibodnuto

liýtl mohlo

— Okresní komisaři lanáMí s# v

Kindélí vyšetřováním co pravdy J#

na stílnoetech kterél proti dr K M

Wilsonovl bývalému to domá(mn
lékaři v métkém rhudobinci pod

ných pravdy Jest svědectví po
daného bylo patrným le skutečně

pan doktor npr(nal si tak jak p

fínnostl jeho bylo leč vzdor tomu

otnáno konečné za nejlepií celou

tu vřo padnout nechati Itylť totil
Wilson v solxitnfm ziedání místa

svého zbaven a tu vlastně komiaři
nad nftu více žádné právomocnost
ani nemají

— V pondělí večer zatčen byl na

0 a Dodge jakožto osobnost pode-

zřelá muž kterýžto po zatčení svém

na stanici policejní jméno své co V

S (Jusweiler udal Při prohledání
nalezeno u něho několik cenných
hodinek o nichž udali odepřel ja-

kým zpasobem k nim přisel

— Ve středu po dvouletém dpo-čink- u

rozdělány poprvé ohně pod
kotlemi ve zdejší vinopalně Willow

Spring a na dále bude prý v ní stále

a pravidelné pracováno čímž opět
zaměstnání nejméně 50 mužflm bude

poskytnuto Vinopalna tato byla až

do nedávná majetkem lihovarnické-h- o

trustu a teprvé před nedávnem

zpět původnímu majiteli P K Ilero-v- i

předána byla kterýž nyní bezod-

kladné s prací započne
— Ve středu vyvoláno bylo v po-

licejním soudě přelíčení a Morritz

Millerem kterýž obžalován byl z ci-

zoložství b manželkou M Podolsky
ho na 13 a Pacific ulici bydlícího
jelikož ale v žalobě omylem datum

kdy vlastné při tom přistižen byl

opomenuto byla soudcem žaloba

jednoduše vj Škrtnuta Podolsky ale

vyzvednul si žalobu novou a Miller

znovu zatčen a přelíčení na odpoled
ne ustanoveno Při tom ale dopustil
se zase soudce chyby neboť po vy-

zvednuti nové žaloby opomenul Mil-

lerovi záruku ustanovili a toho tento

hezky rychle ku zmizení z města

— V úterý dopaden v městě našem

George Shelby kterýž po více jk
minulá 2 roky úřady (Jrand Island-aký-

pro loupež zatykačem stíhán

jest a na jehož zatěenf odměna f0

jest vypsána Shelby žil již v městé

našem po nějakou dobu

— V úterý odbýván byl sňatek
chvalně známého pekaře zdejšího
pana Josefa Michálka se slečnou

Annou Leschovou Blahopřání čet-

ných přátel provází snoubence

— J'l po nějakou dobu bylo pozo
rováno že vězňové v okresním věze

ní našem opatřují si tajným nějakým
způsobem kořalku a vzdor pilnému
pátrání nemohlo se přijití na stopu
jak tato tam pašována jest a teprve

koupi v koirei--
a Satroji na kunt Novf SatmJ a
ll 47 Zal- - lAo a tailt-tn- e vám

ucilcpiícti a a4Uatrankovr kataloa-- IWitM

umím
llluatrat-t-B- l a rwoanl talia

po ei nri- -
T M KOHÍKTS SI PPLY lloCSK

seico WM 6IU 7I7-7-- Nlcollet Ave
M tl (ta Mioneapolia Mino

patentní k nýbrž výldek W

át III( U0

Z MSEHOMESH

— 'il mnum tiřinilí tnifnkct

o Iřífti jtk inrn#riltýfn Um

(llvl tu'H 1kNtvl Ir ( II

l!rir in ifi dojits rttitia
ltl rti-jr- iifj!ř iltM Ukrrn nýt rl

J clbll njli-átr- (tyh mn A § )

inarnr)árfm tfíkery fř4íiř(jr J

( j7rlii4i J(K:lIiti iimliřfu b

)imřii a ffři tt přfi líny řiřjlpp
í faky li r h odhorA urt riy lj ly
To ila Ji(e ribyli Ttnnt(w
fiii'l !&liiý ntuliit l koiJf řtl

lilm To Jt itejtn tiftkaiMii ilnA

a dbklailné tulie njbrl I vnacnývh
vloh rol opravňuj k ruIJi na

ukvflé liiuloinl jiftmilfif Tuálme

In mima r4vo býli viíclmi hrdými
na lr Iirouera 2o iso ('mh vyniknul
nad vÍim líny ostatní a olnl ni v

uznání svých vřdornoti a sultopnoiitl

ceny všechny Méli jsme to jwitřAi!

ní prohlédnouti sobe skvottnA a tiá

kladné ceny jel mu byly udíleny a

sice: Z oboru Iťkaíntví vftbeo obdr-i- el

co cenu elektrickou batU-ri- i

(hucIiou) k vyvozování svřtla za úče-

lem osvětlování dutin Pomoci tito
batterie mĎíe sobo lékař posvítil do

hrtanu aneb do kterékoliv jiné duti-

ny třla a-J- I pomocí svřtla elektrické-

ho a zrcadélek při nfm upravených

prohlédnouli a opravili liaterie

tato nese včnování vyryt na střlbr-né- m

ilítku "First I'rize 1'rincipals
and 1'ractico of Medícine Creigbton

Medial College" Z oboru ranló

kařství obdržel dr Ureuer skřínku

obsahující víechny nejduleíitejAl

operační nástroje počtem 48 Skřín-

ka opatřena jest na stílku věnováním

"First Piiza in Surgery awarded to

Dr C H Ureuer Class 'LO Creígh-to- n

Medical Oollege" Z oboru

očního lékařství byla cenou skřínka
s četnými operačními nástroji ku

provádční vňemožnych očních opera-

cí Z oboru porodnického přiřknuta
mu též první cena a aioe nejnovčjsí
a nejdůkladněji! spis z oboru toho

kterýž opatřen jest následujícím vě-

nováním "Prizn Book for the bost

scholarship in obstetrics awarded to

Chas II Ureuer M D Clasa of '96

Creighton Medical College" — Ora-tuluje-

panu dr Iireuerovi k jeho
znamenitému úspěchu který jest mu

dojista úplným sadostnčincním a

uspokojením Tento úspčch jest
dojista též úplnou zárukou že půso-

bení jeho v budoucnosti bude rovnéž

zdařilým že hádavý a pronikavý
ducb jeho neustane a nespokoj! se

vavříny dobytými nýbrž že puditi

jej bude ku dalším studiím a postaví

jej do předních řad učenco lékař-

ských Veda lékařská pokračuje v

nynejif dobo mírou takmřř až úža-

snou tak že každoroční pokroky no-

vými objevy rovnají se téměř pokro-

kům celých staletí v minulosti a

možno právem říci že lékař jenž a

úspěchem odbyl studie své v nynější
době pokročilé jest daleko vzdMa- -

llarvetif HW Ib II W
OalvaiHMVan I'l Ib l r

m in n
Ittiprava S Jullet díl Vtevh !

nic na iiwl a eevvria!ě elk 17
J- lat' ako S bl-a- a

tom Prynojál way taaohy
Jaua na kárat-f- Mlnnr(Hn
iiitlaijti o a kárit-- v JiIm(

podle trati pobilte Swíftovy naklá- -

dámy a pokusil s vyskočit! na p

roitřoj práe kolem Ji]iik í Uč

noha se mu smekla a on xx kola

padl tak nešťastni že tál léta jeho
v prsou přejela a třlo v pravém slovo

smyslu přeřítíš Koronerova porota
kteráž řfpal vyšetřovala vynesla
rozsudek že smrt zavinil si vlastní

neopatrnosti a Ze na smrti jeho zří-

zenci železniční ládnou vinu nemají

— South OmaŽMtí lékárníci zasa

diti chlt se o to aby nadále předpisy
mřsukým lékařem vydané nebyly
výhradně vyplňovány v lékárně jed
né kteráž pak ovSem si počítala ce-

ny libovolné nýbrž aby zadáváno to

bylo třin lékárnám kteréž předpisy
nejlacinřji vyplňovali budou Mayor
Knsor jest a hnutím tímto v souhla-

su neboť soudí že tím nějaký ten
dolar bude moci býli městu ušetřen

— South Otnažstí karbaníci budou

opětné muset nyní do pokladny
městské pravidelné pokuty měsíčně

odváděli pakli se budou chtít pro-

následování ze strany policie vyhnou-t- i

Na návrh mayora Knsora usta-

novena měsíční pokuta tato na 150 a

sice musí táž pravidelně na prvního
každého měsíce složena býti a nesta-ne-l- i

se tak tu budou jednoduše
místnosti dotýčné zavřeny
— O jeden úřad budou snad míti

v South Omaze brzy více nebot ma

yor Knsor naléhá na toaby ustanoven

byl lepič návěstí jehožto plat by z

výtěžku úřadu onoho vyplacen byl
Přítomné mohou si tam na fencích a

prázdných budovách nalepovati pla-

káty komu to napadne aniž by i toho
město jakého užitku mělo kdežto

když by město do rukou svých to
vzalo hezkých pár centu by to přiné-
st! mohlo

— Za prudké bouře kteráž v noci

na úterý nad městem naším se vzne-

sla udeřil blesk do hostince Ander-sonov- a

u Cut-of- lf jezírka kterýžto
teprvé před několika dny otevřen

byl a celá budova lehla popelem
Skoda obnáší přes $1000 pojištění
není žádné — Též oznamováno že

udeřil blesk do obydlí F Irvina na
31 a Paci6c jakož i do obydlí WM
Babcocka na 38 a Farnam a J Crof-t- a

na 19 a Coromerciat ave škody

způsobené byly ale poměrně pouze

nepatrnými
— Ve středu prohláAena soudcem

Bakerem za propadlou záruka ho-

stinského Charles Tietze kterýž pro
vydržování hostince na Military ave

bez license okresní k pokutě 500

nwttt Follou o 5c Tlco
ťarnatujte mim

iTČtlDOTfCll
tlaio pakliCkA

kvřitiiofcb
b

a Mbrailnlrh aeraeti "V
semen

prodávánu

za 26 cil klík iahraln
enaa ta to poltou

' llfm A(}t (raffm !IhA m cm ts% ví k

Lékfl Severových a jiných t z patent-
ních mám též hojný výbčr jakož '

barvy itetce olej na barvení I na stro-- e

zkrátka váe co v lékárnA mívají
Zvlažte velkou zánobu mám vAech vé4

Icf t kterých ne recepty připravují af
Jsou Jit Cech anebo od doktora zdej
lích Dlouholetý cvik mně dal mno-

hou zkuíenoat a ta přišla a přijde
mnohým krajanům vhoa _ Zvláštní
starostlivost věnuje receptům

tt) A MASINDA

Iřrníitlí iifi ttelí
C"VAVA A 'Hky ir4 ibalivallv ' x alAlo arltini1 oalrinl Vtohny
ny nkumy Irmlry id rtuji Jttn krt-jn- l

l krnik ořmiK Mt ktJAftu lahMn N--

! íuplik nn bltvky ) mnoho rh mi

nim nukniuíí k naklwUnl '! iíitoa
TTplncwn ' nM J ' Ailr-uj- l'

11'KHKH UlUM Kl Kil AKT IND

Ifra 7W tun OlMlrn norku
Sinalí tnattm lrlu a 3 ImhIcI

iiIht II TT

Tli #lnUireflf i tff
rmn-I- m minS rof Jrt drát
lili kkrtrh Mltieraill4 V Jollet

iMt III ilipruvl ihi lrina
(Mjlnf)t drát oyol Ilirtiivé pft


